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Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
Nr./Br/No2 | 120 Nr. i fag/Br.str/Nopg_ 2O
Data/Damum/Date _{_é_ 4 125

Data/Date: 16.01.2025

Nga/Od/From -

Pér/Za/To: Smajl Latifi, kryetar i Komunés

CC

Tema/Subjekat/Subject | Raporti nga takimi i dyté publik i kryetarit té komunés

TAKIMI I DYTE PUBLIK I KRYETARIT TE KOMUNES

ME daté: 19.12.2024 mbahet takimi publik né sallén e Kuvendit Komunal. T€ pranishém né& kété takim
ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunés, drejtor t& drejtorive, kryetar€ t& fshatrave dhe lagjeve t€ qytetit

t& Rahovecit, zyrtaré komunal, pérfagésues té mediave, OJQ, déshmi jang listat e nénshkrimeve.

Lajmin  pé&  mbajtjen e  takimit

mund té

gjeni  t&  publikvar n&  vegézén:

https://www.facebook.com/share/p/14fDDi8tbd/?mibextid=wwXIfr

Takimi publik filloi né orén 10:00.

Takimin e shpalli té hapur Smajl Latifi- Kryetar i Komunés

Kérkesat / Sugjetimet / Komentet

Vllaznim Canziba: 1 nderuar kryetar, ne cilésing e
pérfagésuesit té bujqve, né shumicén e projekteve jemi t&
kénaqur andaj kam njé pyetje pér drejtorin e Bujqésisé i
cili ka béré njé puné té madhe, njé uré mbi lumin Remnik
mungon njé uré bujqésore, drejtoria ka ndérhyré disa here
me gypa pér shkak t& vérshimeve &shté larguar, pyetjen
tjeter po ja adresoj kryetarit té komunés, jané diku 50
hektar toké mbi 100 familje jang blloku prej muajit maj,
disa individ e kané& blloku, e di qé faji nuk &shté i
komunés por i sistemeve té kaluara sepse nuk kané punu
me harta gjeodezike, por shpresoj q&é bashkérisht me gjet
njé zgjidhje.

Arsyetimi (komentimi pér pranimin pjesérisht dhe mos

pranimit te komenteve éshté i detyrueshém)

Berat Duraku, drejtor i Bujqésisé: Pérshéndetje pér t& gjithg, ng
lidhje me pyetjen e fermerit t& njohur Vllaznim Canziba, n¢ até
pjesé kemi pas vazhdimisht kérkesé pér ndértimin e njé ure, viteve
té kaluara jemi mundu me improvizu me gypa dhe kemi ardh né
pérfundim q& nuk mundet me funksionu né até ményr. Si rezultat
i ksaj éshté né kontrat dhe kemi hartuar projktin pér ndértimin e
urés. Kemi pas véshtirési me ecjen e késaj kontrate, pér shkak se
rasti ka shku né OSHP. Pjesé e kontratés jang katér ura, punimet
jané duke vazhdu né& urén gé lidh fshatin Ratkoc me Vrajak, pastaj
do t& vazhdohet me kété uré qé lidh pjesen e vreshtave.



Shaip Shala: Pérshéndetje kryetar, pyctja ime ka & bgj
me sheshin ku po punohet intenzivisht e nuk ka dyshim
gé do t& jetd bukuria e Rahoveeit dhe uroj gé n€ ditén e
Clirimit t&8 Rahovecit e pérurojme sheshin. Mirépo, cilt

do t€ jelt fati { hotelit Park, sepse nuk i jep pamje ¥ mirc?

Zejdl EJllpl banor i Fag;es Avahf! Frasheri: L kam
l&shu kanalizimin para dy vitesh, ende nuk u kthy
kubgzimi i cili cshte i plemtuar a do te petﬁmeJ
kctc v1t'? -

Pérparim Krasniqi, drefror i Sherbimeve Publike: Pérshéndetjc,
po Zejdi ne ju falenderojmé publikisht pér parcelen t& cilén e keni
leju me zgjidh problemin ¢ knalizimit, po shpresojm deri né€ njé
zgjidhje pér iregullimin deri n& 100 m?, kemi pas deficit nuk ka
pas kubézim t& mjaftucshém t& prodhueséve, kjo ka gené al‘syeja
e vonesgs, nuk kemi dasht& me vendos kubeza 8 vjetra, mnepo
do terr cgul]ohet

Smajl Latifi, krpetar i komunés: Deri ng zgjidhje, duhct 1€

| shtrohen kubzat e vietra. Nuk ka prodhlm te kubezave standard

né rajonin e Prizrenit.

. Rruga ¢ bllokuar, uné sot do ti pres né laklm njé grup té bujqve,

nuk ka ndonjé 1évizie 1€ re, &shté problem i véshtir sepse 1€ gjitha .
pronat jang private dhe veprojng né baz€ 1€ interesve t€ veta,
meqenése ka gend rruge e kalueshime, sot do ti porosis se pse nuk
¢ keni héré njé adresim né giykat, madje jeni vonu sepse ka njé
ligi ku thuhet sc e drejta e serwtutlt I l<ahm11 eshte €
patiet€rsueshme e scilit nga ne. ' ' '

| Sai péket hotelit Park Plaza, punimet né shesh jang intensive do

| t& kemi dinamika t& larta k&t vit, ndoshta né gjysmen e vitit 2025
do t& jemi gati pér ta funksionalizuar sheshin n¢ qendgr t& gytetit.

'Obj ekti i hotelit nuk ka kushte pér ofiimin e sherbimeve cilésore

pér qyietar. Ne ja kemi propozu kuvendit komunal pér shképutje

| t& kontratés me shfryt&zuesit e hotelit me :marré\{e_shjc dhe ajo

kontrat nuk ekzis_t_o_ri mo. Ja11§ 2-3 opsione se gfaré do t& bEhet aty:

| nj8 opsion qé do t€ ishte me inferes me konkurs ndérkombétar

{ projektimi, me juri profesionale vcndore € ndelkombetme ashiu

| sl e kemi bér 511(:51’1111 edhe objektin me syg]ellmcl e lyle a duhet

te rrénohet apo ristr ukturlm Opsioni tjete1 me invesiu. komuna :

B os¢ € jipet n€ shirytézim me njé p] an t& qgart t& biznesit. Opslom
: I_j eter me konscclon pra t& gjitha altel nativat i kcml 1 hapma '

"~ |.Po shwj dlcka ne i kemi nis disa pl()]ckte keml gené té sﬂduaf :

'.'pd\"dlbl‘;hl mungeses s&. buxhwt Pér- vmn 2023 komuna €

Rahovecit ka marré opmlon 18 kuahﬁkum per bhkd.k ® kontl ates '

kolcktive k}O &shté me pasoja per njé komune ndei sa pér kétt Vlt _

besoj g raporti i auditimit nuk do ta marrim opinion negativ,



Ju bgj thirrje g& mbetjet shtazore mos t& hudhen né&pér puse, por
t& kontaktojné kompanit pér dorzimin e tyre né ményr qé t& ruajm

mjedisin.
Komentet — Jané dhéné gjithsej 3 komente

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi

Data 2.Lajmi

3.Procesverbali
Takimi dyté Kryetarii | F M T |Sallae 3 komente 1. https://kk.rks-gov.net/r:
publiki | Komunés |2L_7L 92 | Kuvendit content/uploadssites/23/2024/12/Njofl
kryetarit {2 m-per-takimi te-publik-te-
K . kryetarit-per-vitin-2024.pdf
RURTARIER 19.12.202 | 3 t& pranuara
4 2. https://www.facebook.com/share/p/141D
0 refuzuara Di8tbd/?mibextid=wwXIfr
3.  https://kkaks-gov.net/rahovec/wp

content/uploads/sites/23/2025 [01/PRO
CESVERBAL-TAKIMI-I-DYTE-
PUBLIK-MME-OYTETAR-2024.pdf

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1

Njoftimin pér mbajtjen e takimit publik

2. Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né takimin publik

3. Lista e zyrtaréve pjesémarrés né takimin publik




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec

Né mbéshtetje té nenit 68, paragrafi 1 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazé té neneve
23 dhe 24 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005, si dhe nenit 31 t&¢ Udh&zimit Administrativ

MAPL Nr. 04/2023 pér Administraté t€ Hapur né Komuna, Kr @Qm&ea;;nﬁ:&m&kﬁ;&%ﬁm%ﬂz

KOMLNA RAHOVECOPSTIMA ORAHOVA
Zyrén pér Infonn i bén : FABINET! | KRYETARIT TE KOMUNESTARINET PREDSEDIA OPSTINEMUNICIPA

L MAYOR CANNET

Njésia Nr./Br/No ineti i it t& Kom
NJOFTIMIN NrJBr.moM_Nr.i&q!Br,swmc.pg M
Data/Datum/Date _g_, / _(P‘f _Z_l:l
el RAHOVEC / ORAHOVAC

TAKIMIN E DYTE PUBLIK TE KRYETARIT

Njoftohen té gjith& qytetarét e Komunés sé Rahovecit, grupet e interesit dhe palét e tjera té interesuara,
se Kryetari i Komungs s& Rahovecit, Smajl Latifi, organizon takimin e dyt& publik me qytetaré pér

punén e tij gjaté vitit 2024.

Takimi publik me qytetaré do t& mbahet me daté: 19.12.2024 (e enjte), né orén 10:00, né sallén e
Kuvendit Komunal né Rahovec. Né kété takim do t& keni mundési t& njiheni me punén e qeverisé

komunale gjaté vitit 2024 dhe zhvillimet aktuale n€ komuné.

Po ashtu, qytetarét pjesémarrés né takim mund t&€ b&jné pyetje dhe komente ekzekutivit t& komunés pér

té gjitha temat té cilat atyre u interesojné.

Komentet dhe sugjerimet e juaja mund t’i dérgoni deri me daté: 18.12.2024, né orén 16:00, né e-mail

adresat: ardit.halilaj@rks-gov.net dhe blerta.gashi@rks-gov.net.

Jeni t& mirépritur!
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Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né takimin e dyté& publik t& kryetarit pér vitin 2024

Nr | Emri Mbiemri Vendi Nénshkrimi
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Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né takimin e dyté€ publik t& kryetarit p&r vitin 2024
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